
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i Kapitenit të Karrierës për Ndërlidhjen/Signal CCC 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Toger - Kapiten  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht mbi 80 pikë ALCPT 

4 Niveli i Certifikatës së Sigurisë SEKRET 

5 Përshkrimi 

Kursi do të ofrojë për studentët njohuri për doktrinën operacionale, planifikimin 

e sistemeve të komunikimit, inxhinierinë e rrjeteve të komunikimit analoge dhe 

dixhitale, luftën elektronike, automatizimin, drejtimin dhe lidershipin, 

administrimin e personelit, menaxhimin e stërvitjes, sistemet taktike të 

sinjalizimit, doktrina etj. 

6 Kriteri specialitetit Ndërlidhje/IT 

7 Periudha e zhvillimit të kursit 16.05.2023-03.07.2023 

8 Vendi i zhvillimit të kursit Georgia, SHBA 

9 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 17.02.2023 

10 Ekuivalentimi  Kursi ekuivalentohet me K-2 dhe K-3 

11 Të tjera Të mos ketë përfunduar KTHOSH dhe të ketë certifikate sigurie niveli “Sekret” 

12 Kuota 1 (një) 

13 Kontrata 2 vite shërbim pas përfundimit të kursit 

   

   
 


